
Nº 86, segunda-feira, 8 de maio de 2017 269ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017050800269

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL 016/2017. Objeto: contratação de serviços
gráficos para a prefeitura municipal e suas secretarias do município
de São Julião-PI. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JULIÃO-PI. CONTRATADA: PEDRO BRITO NETO - ME,
CNPJ n. 19.275.299/0001-15. VALOR ESTIMADO. R$ 157.612,00.
VIGÊNCIA: a partir da assinatura do contrato até 31/12/2017. RE-
CURSO. FPM/ICMS/IPVA/FUNDEB/SUS-SESAPI/OUTRAS RE-
CEITAS PRÓPRIAS. ASSINATURA: 05/04/2017

PREGÃO PRESENCIAL 017/2017. Objeto: aquisição de material de
higiene, limpeza e descartáveis em geral, para a prefeitura municipal
e suas secretarias do município de São Julião-Pi. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO-PI. CONTRATADA:
S. M. DA ROCHA SILVA BEZERRA - ME, CNPJ n.
08.742.032/0001-74. VALOR ESTIMADO. R$ 243.987,05. VIGÊN-
CIA: a partir da assinatura do contrato até 31/12/2017. RECURSO.
FPM, ICMS, IPVA, FUNDEB, SUS/SESAPI E OUTRAS RECEITAS
PRÓPRIAS. ASSINATURA: 05/04/2017

PREGÃO PRESENCIAL 023/2017. Objeto: contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de exames laboratoriais es-
pecíficos para pessoas carentes do município de São Julião-Pi. CON-
TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO-PI.
CONTRATADA: LEONARDO DE SOUSA ROCHA-ME, CNPJ n.
18.451.961/0001-88. VALOR ESTIMADO. R$ 78.399,58. VIGÊN-
CIA: a partir da assinatura do contrato até 31/12/2017. RECURSO.
FPM, ICMS, IPVA, MS E OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS. AS-
SINATURA: 05/04/2017

PREGÃO PRESENCIAL 026/2017. Objeto: contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de exames radiológicos es-
pecíficos para pessoas carentes do município de São Julião-Pi. CON-
TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO-PI.
CONTRATADA: CESAPI LTDA, CNPJ n. 20.491.708/0001-08. VA-
LOR ESTIMADO. R$72.090,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura
do contrato até 31/12/2017. RECURSO. FPM, ICMS, IPVA, MS E
OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS. ASSINATURA: 05/04/2017.

PREGÃO PRESENCIAL 027/2017. Objeto: contratação de empresa
para prestação de serviços de informática e recarga de cartuchos
destinados ao município de São Julião do Piauí de São Julião-Pi.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO-
PI. CONTRATADA: SILVA E SOUZA INFORMÁTICA LTDA -
ME, CNPJ nº 24.311.683/0001-66. VALOR ESTIMADO. VALOR
LOTE I - CARTUCHOS e TONNER: R$ 51.120,00; VALOR LOTE
II - SERVIÇOS E MANUTENÇÃO: R$ 48.905,00. VIGÊNCIA: a
partir da assinatura do contrato até 31/12/2017. RECURSO. FPM,
ICMS, IPVA, FUNDEB, QSE, SUS-SESAPI E OUTRAS RECEI-
TAS. ASSINATURA: 05/05/2017

PREGÃO PRESENCIAL 028/2017. Objeto: aquisição de brinquedos
e utensílios domésticos para atender as necessidades do município de
São Julião-Pi. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JULIÃO-PI. CONTRATADA: HIPER IMPORTADOS LTDA-
ME, CNPJ n. 15.276.612/0001-89. VALOR ESTIMADO.
R$167.000,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura do contrato até
31/12/2017. RECURSO. FPM, ICMS, IPVA, FNDE, QSE, SUS-SE-
SAPI E OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS. ASSINATURA:
05/05/2017

PREGÃO PRESENCIAL 029/2017. Objeto: aquisição de gêneros ali-
mentícios perecíveis e não perecíveis destinados ao município de São
Julião do Piauí. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JULIÃO-PI. CONTRATADA: JOSÉ AILSON DE CARVALHO
SOBRINHO - ME, CNPJ: 06.042.461/0001-03. VALOR ESTIMA-
DO. VALOR LOTE I - NÃO PERECÍVEIS: R$548.000,00; VALOR
LOTE II - PERECÍVEIS: R$ 49.000,00. VIGÊNCIA: a partir da
assinatura do contrato até 31/12/2017. RECURSO. FPM, ICMS, IP-
VA, FNDE, QSE, SUS-SESAPI E OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS.
ASSINATURA: 05/05/2017

AVISOS DE LICITAÇÃO
REGÃO PRESENCIAL No 40/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO JULIÃO DO PIAUÍ - PI, através
da CPL, torna público que realizará licitação, na modalidade PRE-
GÃO PRESENCIAL no. 040/2017, do tipo Menor preço GLOBAL,
ADJUDICAÇÃO POR ITEM, em 18/05/2017 às 09:30h, tendo como
objeto contratação de empresa para prestação de serviços de co-
municação visual, material promocional diverso, esquadrias metálicas
e forro de pvc para o município de São Julião-PI. Recurso: FPM,
IPVA, ICMS, ARRECADAÇÃO E OUTRAS RECEITAS PRÓ-
PRIAS, FNDE, QSE, FMAS, FMS, RECURSO DOS SUS. VALOR
ESTIMADO: LOTE I - comunicação visual, material promocional
diverso, esquadrias metálicas: R$ 180.350,50; LOTE II - FORRO
PVC: R$ 28.000,00. EDITAL: Setor de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de São Julião do Piauí - PI.

PREGÃO PRESENCIAL No 41/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO JULIÃO DO PIAUÍ - PI, através
da CPL, torna público que realizará licitação, na modalidade PRE-
GÃO PRESENCIAL no. 041/2017, do tipo Menor preço GLOBAL,
ADJUDICAÇÃO POR ITEM, em 18/05/2017 às 10:30h, tendo como
objeto aquisição de gás de cozinha para o município de de São Julião-
PI. Recurso: FPM, ICMS, IPVA, ARRECADAÇÃO, FUNDEB E
OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS. VALOR ESTIMADO: R$
17.540,00. EDITAL: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de
São Julião do Piauí - PI.

São Julião do Piauí- PI, 5 de maio de 2017.
JOSÉ KENEY PAES DE ARRUDA FILHO

Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BODÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2017 - PMB/RN

O MUNICÍPIO DE BODÓ/RN, inscrito no CNPJ/MF sob nº.
01.612.374/0001-20, com sede na Rua Joel Assunção, nº. 340, Cen-
tro, Bodó/RN, CEP: 59.528-000, através da Pregoeira do Município,
designada através da Portaria nº. 125/2017, de 09 de fevereiro de
2017, torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", destinado ao RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE RECREAÇÃO COM ATRAÇÃO MUSICAL ESPECIA-
LISTA NO GÊNERO FORRÓ OU TRIO (SANFONA, ZABUMBA
E TRIÂNGULO) PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FOR-
TALECIMENTO DE VÍNCULO. A sessão pública, para recebimento
dos envelopes de propostas de preços e de documentação de ha-
bilitação, será realizada às 11:30hs do dia 18 DE MAIO DE 2017. O
Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Bo-
dó/RN, situada na Rua Joel Assunção, nº. 340, Centro, Bodó/RN,
CEP: 59.528-000, no horário das 07:00hs às 13:00hs (de segunda à
sexta-feira), em dias úteis. Qualquer informação poderá ser obtida no
endereço e horário supracitados, bem como através do fone/fax (84)
3439-0012 / (84) 3439-0043.

Bodó-RN, 3 de maio de 2017
MONIQUE GUEDES D. G. PINTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E PLANEJAMENTO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 8/2017

Á vista das manifestações anteriores e, com fundamento no
artigo Art. 25, Inciso II, da Lei 8.666/93, bem como do Parecer
Jurídico e Parecer Prévio da Controladoria Geral, RATIFICO E AU-
TORIZO a Inexigibilidade de licitação para contratação do COLE-
GIADO ESTADUAL DE GESTORES MUNICIPAIS DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL DA PARAÍBA (COEGEMAS)", CNPJ
23.481.145/0001-57, para a PARTICIPAÇÃO NO ENCONTRO RE-
GIONAL DO CONGEMAS NORDESTE, no importe de R$ 1.400,00
(Um Mil e Quatrocentos Reais), mediante contratação direta.

MARCONI ANTÔNIO PRAXEDES BARRETTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2017

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECU-
ÇÃO DE SERVIÇOS NA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE
COBERTURA E BANHEIROS DE APOIO PARA FEIRA LIVRE
DESTA CIDADE DE CORONEL EZEQUIEL/RN.

Tipo: Menor Preço. Início da Sessão: 08:00 (hora local) do
dia 25/05/2017. Local: Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de
Coronel Ezequiel, Rua João Antunes Sobrinho, 165, centro. Infor-
mações e Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 07h às 13h,
Tel. 84-3299-2245, e-mail licitacao.pmce@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS No- 7/2017

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECU-
ÇÃO DE SERVIÇOS NA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE
UMA QUADRA DE ESPORTES COBERTA, COM VESTIÁRIO,
NESTA CIDADE DE CORONEL EZEQUIEL/RN.

Tipo: Menor Preço. Início da Sessão: 09:00 (hora local) do
dia 25/05/2017. Local: Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de
Coronel Ezequiel, Rua João Antunes Sobrinho, 165, centro. Infor-
mações e Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 07h às 13h,
Tel. 84-3299-2245, e-mail licitacao.pmce@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS No- 8/2017

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECU-
ÇÃO DE SERVIÇOS NA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE
PRAÇA PÚBLICA, RODOVIÁRIA E CENTRO DE TURISMO,
NESTA CIDADE DE CORONEL EZEQUIEL/RN.

Tipo: Menor Preço. Início da Sessão: 10:00 (hora local) do
dia 25/05/2017. Local: Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de
Coronel Ezequiel, Rua João Antunes Sobrinho, 165, centro. Infor-
mações e Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 07h às 13h,
Tel. 84-3299-2245, e-mail licitacao.pmce@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS No- 9/2017

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS NA REFORMA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DESTE MUNICÍPIO DE CORONEL EZEQUIEL/RN.

Tipo: Menor Preço. Início da Sessão: 11:00 (hora local) do
dia 25/05/2017. Local: Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de
Coronel Ezequiel, Rua João Antunes Sobrinho, 165, centro. Infor-
mações e Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 07h às 13h,
Tel. 84-3299-2245, e-mail licitacao.pmce@gmail.com.

Coronel Ezequiel-RN, 4 de maio de 2017.
BRUCE DA SILVA SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

EXTRATO DE RESCISÃO

RESCISÃO UNILATERAL - CONTRATO ADMINISTRATIVO.
PROCESSO PMCN/RN N° 040/2012. TOMADA DE PREÇOS N°
008/2012. A Prefeitura Municipal de Currais Novos/RN torna público
aos interessados que, em virtude do não cumprimento de cláusulas
contratuais, resolve RESCINDIR UNILATERALMENTE o contrato
administrativo e respectivos aditivos firmados com a empresa F. J.
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob número 07.484.203/0001-40, oriundos da Tomada de
Preços n° 008/2012, cujo objeto é a execução de obras de engenharia
civil para conclusão da obra de construção do Centro Cultural (Tea-
tro), no município de Currais Novos/RN. Currais Novos/RN, 05 de
maio de 2017. Odon Oliveira de Souza Júnior - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13.05-PP/2017

A Prefeitura de Marcelino Vieira/RN através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que estará realizando no dia 19/05/2017 as 09h00min,
na Sala de Licitações CPL, o Pregão Presencial Nº 013.05-PP/2017,
por lote, para escolha de laboratório especializado na moldagem,
confecção e instalação de prótese dentária, devidamente inscrito no
CNES, para atender a população deste Município de Marcelino Viei-
ra/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos in-
teressados somente na sala da Comissão de Licitação, na Rua Cel.
José Marcelino, 109, Centro de Marcelino Vieira/RN, Cep. 59970-
000, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.
Franck Jackson de Araújo - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL No- 14.05-PP/2017

A Prefeitura de Marcelino Vieira/RN através de seu Pre-
goeiro Oficial, torna público que estará realizando no dia 22/05/2017
as 09h00min, na Sala de Licitações CPL, o Pregão Presencial Nº
014.05-PP/2017, por lote, para escolha de empresa para prestação dos
serviços de disponibilização de serviço de internet "Via Rádio" para
os setores administrativos de Marcelino Vieira/RN. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados somente na sala da
Comissão de Licitação, na Rua Cel. José Marcelino, 109, Centro de
Marcelino Vieira/RN, Cep. 59970-000, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 7/2017-00051

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-00051
OBJETO: Contratação de Instituição Pública e sem fins Lucrativos,
incumbida estatutariamente da pesquisa, do ensino ou do desenvol-
vimento, para realização de Concurso Público de Provas, Provas
Práticas e/ou de Prova e Títulos para Provimento de Vagas no quadro
de pessoal efetivo com a finalidade de atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Riacho da Cruz/RN. EMPRESA A SER
CONTRATADA: UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍ-
BA/UEPB. VALOR TOTAL: R$ 140.794,60 (cento e quarenta mil,
setecentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 3001. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO. 04. 122. AÇÃO: 2.108. REALIZAÇÃO DE CON-
CURSO PÚBLICO. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00-OU-
TROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA - P.J. FON-
TE DE RECURSOS: 100. RECURSOS ORDINÁRIOS.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-08T05:35:36-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




